
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Tiriamasis darbas 

„LED spalvų ir pikselių magija ”  
 

Vaizdas yra labai svarbus šiuolaikinio žmogaus gyvenime. Vien vaizdu priimame apie 4/5 informacijos. 
Šiuolaikinės audiovizualinės (toliau – AV) technologijos, susijusios su vaizdu ir apšvietimu, padeda 
tikslingiau valdyti šiuos informacijos srautus. Šviesos įranga naudojama visose gyvenimo srityse – nuo 
kasdienio apšvietimo buityje ir visuomeniniuose pastatuose iki didelių lauko erdvių ar miestų apšvietimo. 
AV sistemos žengia dideliais žingsniais į priekį ir šiuolaikinės išmaniosios technologijos padeda sukurti itin 
puikiai suderintus vaizdo elementus. 
LED RGB yra LED diodų (angl. Light Emitting Diode) derinys, kuris gali generuoti skirtingas spalvas 
naudojant raudonos, žalios ir mėlynos šviesos komponentus. Šie LED diodai yra naudojami spalvotų 
vaizdų ar šviesų sukūrimui, pavyzdžiui LED ekranuose, televizoriuose, monitoriuose, LED juostose ar LED 
šviestuvuose. LED RGB leidžia kontroliuoti kiekvieno spalvos komponento intensyvumą atskirai, taigi 
sukuriama daugybė skirtingų spalvų.  
Mokiniai su Arduino mikrokompiuteriu kurs LED juostų efektus, kontroliuos LED diodų šviesos 
intensyvumą ir spalvas. Tai leis jiems susipažinti su LED šviesa ir sužinoti, kaip ji veikia. Jie taip pat 
susipažins su RGB (raudonos, žalios, mėlynos) pikselių šviesa, kuri yra naudojama LED juostose. 
 
Numatomi rezultatai:  
Įgis žinių programuoti Arduino aplinkoje. 
Išmoks naudoti programavimo komandas, kad sukurtų įvairius šviesos efektus. 
Žinos RGB spalvų sudarymo metodus. 
 

Priemonės – kompiuteris, Arduino, įvairūs jutikliai, laidai, RGB LED diodai, RGB LED juosta.  
 

 
Klasė – 9-10 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 2 val. 
 

Kaina – 160 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 

 
 


